, ¢y fuccefJoribus nofbrés pro tempore ema-
vatis sullatenns comprehends , fed femper ab illis exceptas , & quoties
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lle MMMt , toties in priftinum , & eum | in qua antequam ema-
narent , ﬂdtﬁ% raﬂimtﬂi , repuﬁtﬂ s O Pfeamn-’é I"Efﬂtﬁgﬁ_ll‘# y 4
de nono fub quacunque etiam pofteriori  data per  Antonium ¢ fuce
ceffores predictos quandocunque eligenda , cancefJus fore, ¢ ¢ffe ficque
perquofcunque Indices , ¢ commuffarios , etiam canfarwm Palaty
cApoftolici  Aunditores yac S. R. E. Cardinales, fublata eis, ¢ eo~
yum cuslibet quauis aliter judicandi, &y interpretandi facnltate , ¢or
aultoritate , wbique sudicari L/ definiri deberepecnon srtitwm | &2/
snane, quicquid fecus fuper his a quoguam , quanis auloritate , fcienw
ter,vel ignoranter contigeris attentars . Quocivca mandamus venera-
bilibus Fratribus, P atviarchis . Archiepifcopis, Epiftopis, ¢o aliis los
corum ordinariis , necnonMliletis filiis eorwm Vicariis, @ Officidli=
bus gmemﬂbgf', ac pro nobis » @ pro tempore exiftentis Rom. Pont,
in ftatw temporali S. R, E. Legatis, V icelegatis ¢or Gubernatoribus,
in virtute fancle ob:ed.\_fmn}t; eorsm vero'loca tenentibus ac ceterss Of-
ficialibus , o inftitie miniftris quibnfcunque (ub peenis pradiflis | o
vt prefertur , incurren. &y applicai. wt quoties pro prefentinm obfer-
watione , ¢ ex ecutionerequifiti fuerint in pramifSis efficacis defenfio-
nis prafidio afSiftentes, faciant anctoritate noftra prefentes literas | 2/
in eis contenta quacunque inniolabiliter obferuars , contradittores §7/
rebelles ‘quofcunque per fupradiclas [ententias, cenfuras , ¢o peenas,
etiam [epins illas aggrauando , &y reaggrauando, ac alia iwris ¢y fa-
{tiremedia opportuna.compefcendonuocato etiam ad hoc, fi opus fue-
vit,awxilio brachy (zcularis,Non obftas.fe ve, Bonifacy Pape oitaus
predecefforis noftri de wna | ¢ in Coneilio generali .fo'M de duabus,
non tamen teibus dietis ac alits _Apoftolicis necnon in prouincialibus,
¢ Synodalibus Conciliss editis Specialibus | el generalibus confhitn-
tionibus | o ordinationibus  necnon etiam suramento | confirmatione
wApoftolica,vel quanis firmitate ah’ﬁ roboratss ﬁﬂ_mﬂs , € confuets-
dintbus priuilegiis quoque indnltis , gor Uiteris  Apoftolicis Pepule
Romano, few officine Imprefforie Roma erefte ac quibufuis Collegis,
Communitatibus, V niwerfitatibus & perfonis, per pie me. Pium
1111, ¢y quofcunque alios Romanos Pontifices , ac nos , ¢ ditam
fedem [isb quibufcunque tenoribus ¢ formis,etiam motu, [cientia, £2/ -
poteftatis plenitudine , vel alias quomodolibet conceflss , prafertim il
lis,quibus inter alia camers dicitur exprefJe, quod facri, & aly inilre
exprefSi libri alibi quam Rome in dicta officina imprimi, ant impre[-

Jewendi non pofiint fub cenfuris , & paenis tunc exprefSis, Quibus om

pibus , etiamfs deillis I}'rmfa_ﬁs mentio habenda effes , gorum tenores
prefentibus pro expreffis habentes , illis alias in fuo robore perman(u-
#is hac vice dwntaxat Specialiter , & expreffe derogamums , ceterifque

iun-ifdri;'s quibsfounque. Et quia’ difficile foret prefentes literas ad
quecunqueloca vbi opus fuerst deferri | volushus , ¢ dita antorita-

te decernimus,quod tranfumpt s, vel ex emplis earundem etiam in ip(is

operibus impre[Sis, plena, & eadem provfus fides , in iudicio, ¢ extra

mwbique adhibeatwr , que ipfis originalsbus adhiberetur , fi forent exhi-

 bite,vel oftenfe.

Datum Rome Apud Sanctum Petrwm [ub annulo Pifcatoris,
Die itfe Aprilis, M. D. LX X X 11, Pontificatus No-
Jtes  Anno Decimo, Sl

C2.Glorierius.
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_ CANONES :
IN KALENDARIVM
GREGORIANVM

L PERPETVYM.

Canon 1.

DE CYCLO DECENNO VEN-
"NALI AVREI NVMERL. |

2 Yclus Decennouennalis Aurei
1 numeri eft regolutio numeri
\= !9.annorumab 1. vique ad 19,
e NNS] qua reuolutione peracta , itert
MM\ —=S ad vnitatem reditur. Verbi gra-
/=225 tia.Anno 1577. Numerus cycli

H decennoucenalis , qui dicitur
Aureus, eft 1. Anno fequenu 1578. eft 2. & ita
deinceps in fequentibus annis, vno {emper am-
plius, vique ad 19. qui Aureus fumerus cadet' in
annum 1595. poft quem iterum ad vnitatgm re-
deundum eft, ita vt anno 1596. Aureus numerus
fit rurfus 1. & anno 1597. fit 2. &c.Continet autem
hic cyclus Aurei numeri annos 19. quia poft 19. an-
nos folares elap (os reuertuntur Nouilunia ad cof-
dem dies menfium, licet non omnino pracife, fed
aliqua diei particula citius,vt a computiftis, & in li-
bro noua rationis reftituendi Kalendarij Romani

oftenditur,Quilibet vero annus Aurei numeri tet-
, B

minatur in fine menfis Decembris, & in principio
Januarij {cquentis anni initium {umit aliusannus
Aurei numeri: quemadmodum etiam fit in annis
Domini, qui femper rerminantur in menfe Decem-
bri, & initium fumunt a [anuatio. Vranno Domini
1582. annus cycli decénouennalis, ?ui’mr Au-
reus numerns, eft 6. rerminatiirque {imul cum ipfo
anno Domini 1582. in menfe Decembri. Inmenfe

uterh lanuario initinm (nmit alius annus Domini,
nempe 1583, & 1n €0 dem menfe lanuario aflumitur
eriam alius annus Aureinumeri, nimirum 7. Erita
deinceps agendum erit in aliis annis. quoufque per-
ficiatur numerus 19. 3 quo iterum redeundum eft
ad vnitatem: atque hoc modoin perpetuum. Hoc
cyclo decennoticn nali Aurei numeti p@r dies Kalé-
darij diftributo, Ecclefia Romana ad hanc vique
diem vfa eft, tum ad coniunctiones Solisac Lunz
inquirendas, tum verd maxitne ad inueniendum
diem feftum Pafchz, & ad indaganda alia felta mo-
bilia: propterea quod veteres putabant Nouilunia,
eranfacto (patio 19. annorum folarium, ad eundem
prorfus diem, eandemque horam redire:quod verd
non eft, cim Nouilunia,paulo citius quam fpatium
19.annorum Solarium compleatur,ad ean dem fedé
redeant, vt di¢tum eft. Hinc factum eft, vt Nouilu-
nia hoc tempore plus quam C{uatunr diesdiftentab
Aureo numero in veteri Ka endario Romano, &
(ecundum illius normam Pafcha {zpenumero polt
xxj. Lanam, contra Maiorum inftituta, celebrerur:
aded vt cyclus hic Aurei numeri inutilis omnino ia
{it inuentus ad Nouilunia,feftaque mobilia indica-
da, idémque magis ac magisindies furarus fit inu-
’ g

- 10
tilis tum propter decem dies ex menfe O¢tabri an-
ni 1582, auferendos, tum etiam propter tres Biflex~
tos omittendos quibifque quadrigentis annis , nifi
in 30. ordines redigatur, hoc eft nifi 30. Kalendaria
conftruantur,vt ex illis felicatut femperillud, quod
certo cuidam tempori congruit: qua res, quantas -
perturbationes,quantof{que fumprus perfonis pra-
{ertim Ecclefiafticis efler allatura, nemo non videt,
Hoc incommodum vt vitetur, fubftiturus eftin lo-
cum Aurei numeri in kalédario,Cyclus Epatarum -
conftans ex 30.numeris Epactalibus : qui quidem
nihil aliud eft,quam cyclus decennouennalis Aurei
numeri quatus,ita v {icinftar Aurei numeriin 3o,
Kalendaria,de quibus dictum eft,diftributi, vein li~
bro nouz rationis reftituendi Kalendarij Romani
declaratur. Aureo numero vtemur in pofterum,né
quidem ad Nouilunia, & fefta mobiliainquirenda,
vt ad hanc v{que diem fadtum eft ab Ecclelia, fed
{olim- ad inueftigandam Epaétam cuiuflibet anni,
cx qna & Nouilunia, & feftamobilia deinde repe-
riantur , vt in {equenti canone docebimus: ira vt
etiam nunc neceflarium omnino fit Aureum nu-
merum quouis anno indagare, licetis de Kalenda-
rio it fubmotus, locamque ampliusnon habeatad
Nouilunia, feftique mobiliainuenienda. .

Igitut vt Aureus numerus quolibet anno propo-
fico inoeniatur, compofitaeft fequens tabeila Au-
reorum numerord , cuigs vius incipit ab anno cor-
rectionis 1y 82.inclufiu¢ , durarque in perpetunm.
Ex ea enim Aureus numerus cuiuflibet anni poft

annum 1,82, reperietyr-hoc modo.
' | B ij

Tabella Cycls Aures numers initium fumens
ab anna corvetronss 1582,

- -hl' -

vj. vij. viij. 1X. X. Xj, XIJ. Xiij. XHij. XV. XVj. Xvij.

xviil, Xix. j- 1j. 1j. 11j. v,

Anno 1582, tribuatur primus numerus tabellz,qui
eft vj.fecundus autem,qui eft vij.fequétianno 1483,
& ita deinceps in infinitum, donec ad annum, cuius
Aureum numerum quearis, perueniatur, redeundo
ad principium tabelle, quotiefcunque eam percur-
reris. Nam numerus,in quem anaus pro pofitus ca-
dit, dabit Aureum numerum-quafitum.

Sed quoniam valde laboriolum eft , ac moleftum
tot annos in dicta tabella enumerare, eamque to-
ties repetere, donec ad annum,cuius Aureus nume-
rus quaritur, perueniatur, prafertim vero fiannus
propofitus procul ab anno 1582.abfit, coftruximus
Eanc aliam tabulam,ex qua {ine magno laboré¢ Au~
reus numerus cuiufcunque anni tam ante , quam
poftannum 1482. inuenietur hac arre.

Queratur annus propofitus in tabula f{ub annis
Domini: quiﬁ defcriptus inea fuerit, Aureus nu-
merus ad dexteram ipfius collocatus, addita prius
_vnitate,vtin vertice tabule przcipitur, erit is qui
quzritur. Si vero annus propofitus, in tabula non
continetur, accipiatur annus in tabula contentus
proxime¢ minor, vnd cum Aureo numero refpon-
dente.Deinde fumantur in eadem tabula anni qui
fuperfunt , vna cum Aureo numero re{ponden-
te, qui prior1 Aurco numero inuento addatur,
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Tabula ad Aunrenm numerum cusnflibet